REQUERIMENTO Nº

Requer a recriação de Comissão

Especial destinada a proferir parecer ao

Projeto de Lei n. 6493, de 2009, do

Poder Executivo.

Excelentíssimo Senhor Presidente Deputado Eduardo Cunha,

Requeremos, nos termos regimentais, a recriação de Comissão Especial destinada a proferir

parecer ao Projeto de Lei nº 6493, de 2009, do Poder Executivo, que “dispõe sobre a organização e

o funcionamento da Polícia Federal (Lei Orgânica da Polícia Federal; revoga dispositivos da lei nº

4.878, 1965)

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento tem como objetivo discutir e aperfeiçoar o Projeto de Lei 6493, de 2009, Lei

Orgânica da Polícia Federal.

Brasília,        de                de 2015

Deputado ALUISIO MENDES

Líder do PSDC